17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no 

valor de R$ 16.147.331,10 (dezesseis milhões, cento e quarenta e sete mil, trezentos e 
trinta e um reais e dez centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.08.02 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO  

NOVA 12.361.0008-1.006 02 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 12.123.818,63 

NOVA 12.365.0008-1.006 02 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 4.023.512,47

[...]

43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964, combinado com o art 167 § 2º da Constituição Federal, 
fica o Poder Executivo autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal Presidente 
Venceslau um Crédito Adicional Suplementar por Superávit Financeiro, no valor de R$ 88.109,90 
(oitenta e oito mil, cento e nove reais e noventa centavos). 

(+) CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR   

Unidade: 02.08.06 SETOR DE MERENDA ESCOLAR  

226 12.306.0008-2.020 05 3.3.90.30.00 Material de Consumo 88.109,90 

TOTAL 88.109,90  

Art. 2º- Nos termos do Inciso I do Artigo 4º da Lei 3.791 de 03/12/2021 e do art

[...]

17 de março de 1964, combinado com o artigo 167 § 2º da Constituição Federal, fica o 

Poder Executivo Municipal autorizado a abrir na Contadoria da Prefeitura Municipal de 

Presidente Venceslau um Crédito Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no 

valor de R$ 16.147.331,10 (dezesseis milhões, cento e quarenta e sete mil, trezentos e 
trinta e um reais e dez centavos): 

(+) CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL   

Unidade: 02.08.02 COORDENADORIA DE ENSINO BÁSICO  

NOVA 12.361.0008-1.006 02 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 12.123.818,63 

NOVA 12.365.0008-1.006 02 4.4.90.51.00 Obras e Instalações 4.023.512,47

[...]

Pregão Eletrônico n° 20/2021 – Processo nº

1222/2021
CONTRATANTE:  Prefeitura  Municipal  de  Presidente

Venceslau
CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S.A
OBJETO: Fica acrescido ao objeto do contrato 1 (um)

veículo Corolla  GLI  2022/2023 FLEX 0KM PLACA FPI4l76,
cujo valor do seguro perfaz R$175,39 (cento e setenta e
cinco reais e trinta e nove centavos), que serão pagos em
uma única parcela

Data: 03/03/2022
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE VENCESLAU